Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 3/2022 - CAS-CGE/CAS-DDE/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

RESULTADO PRELIMINAR DA CHAMADA 01/2022 DE SELEÇÃO DE BOLSISTA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CÁCERES PROF. OLEGÁRIO BALDO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 730, de
19/04/2021, publicada no D.O.U., em conjunto com a Coordenação-geral do Projeto “ForestCloud: Inteligência artificial
aplicada ao monitoramento remoto de pragas em plantios florestais com o uso de plataforma virtual em nuvem” aprovado
no edital IFES 05/2020 da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica (SETEC) – MEC, tornam público o
RESULTADO PRELIMINAR da Chamada 01/2022 de Seleção de Bolsista do Edital Nº 02/2022 – CAS-CGE/CAS-
DDE/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT, conforme segue:

Candidato(a)Candidato(a) NívelNível NotaNota ClassificaçãoClassificação

Laura Maria Alves dos Santos Superior 9.89 1º

Nayara Grassioti Almeida Superior 9.60 2º

Ricardo Jair de Oliveira Superior 9.55 3º

Maurício Felipe Mendes de Jesus Superior 9.53 4º

Ligia Calheiros de Almeida Rêgo Superior 9.51 5º

Vítor Payão de Oliveira Superior 9.30 6º

Sara Libardi Ribeiro Superior 9.18 7º

Ítalo Igor de Moraes Souza Superior 9.15 8º

Kemelly Modesto Ferreira Superior 9.05 9º

Larissa Cuyati De Souza Machado Superior 9.03 10º

Geovana Amorim Silva Superior 9.00 11º

Danilo Eurides dos Santos França Superior 8.99 12º

Luandra Abny Moreira Superior 8.86 13º

Gabriel Vasconcelos da Silva Superior 8.85 14º

Jorge Matheus Leite Costa Superior 8.80 15º

Candidato(a)Candidato(a) NívelNível NotaNota ResultadoResultado

Geovani Sanches Stochero Médio 9.80 1º

Eduardo Santos da Silva Médio 9.75 2º

Conforme Edital serão convocados para a investidura das bolsas da 1ª a 3ª posição para as 3 vagas para cursos superiores e
1ª e 2ª posição para 2 vagas para curso técnico em Informática. Essa classificação terá validade de 1 (um) ano, com
previsão de convocação para mais 1 (uma) vaga de nível superior em agosto de 2022, ou novas convocações a qualquer
momento que houver desistência por parte de membros atuais.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Alexandre dos SantosAlexandre dos Santos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 23/03/2022 09:33:14.
Anderson Wesley Alves BezerraAnderson Wesley Alves Bezerra, DIRETOR GERAL - CD0002 - CAS-DGDIRETOR GERAL - CD0002 - CAS-DG, em 23/03/2022 15:12:34.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/03/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

329525
3988fd6b57

Edital Nº 3/2022 - CAS-CGE/CAS-DDE/CAS-DG/CCAC/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: